cevano le citate istruzioni) ex Nizia mm oratorihus qui

non (forse nunc) sunt in Avinione prevenirent nos (leggi

vos) in Constantinopoli "oel concurrerent, permictatis ijpsos

agere cuw. grecis, ut (leggi et) in nullo eos impedire. Et,

si possunt elìcere ut greci veniant ad loca per ipsos nq-

minanda., liabete patientiam in nullo resistentes, ut omnes

intelligant, nos (leggi vos) non esse ad impediendum mis-

sos, ac nos procedere in hoc negotio recta et sancta inten-

tione, sicut certe etc. Nicliil enim aliud quesumus nec que-

rimus nisi hoc sanctum opus non pereat, presertim cum

ohprobrio Ecclesie nostre. Si vero illud nequeant oltinere,

tunc, ne hec sancta unio impediatur, ne etiam Concilium

mdeatur deficere in promissis, prosequamini electionem no-

stram^ ac omni diligentia satagite conducere vohiscum gre-

cos, quoniam verisimiliter sperandum est^ si conveniamus

insimul in Concilio ycumenico, sequi dehere unionem. Si,

ut predictum est, ipsi oratores concurrant noliscum in Con-

stantinopoli, ahstinete a iurgiis, contumeliis et contentio-

nibus ; sed cum omni modestia patientiaque et mansuetudine

iniunctam nohis (forse doUs) legitimam exequamini in no-

mine Sahatoris nostri Ihestt Christi, qui vos feliciter con-
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dìicat et reducat ^. Vero è che una lettera d' Eugenio IV al

vescovo di Tarantasia commette a lui d' imporre ai quattro

vescovi Basileesi, ed ai loro complici, di desistere dalla loro

impresa sotto pena di scomunica ^; ma puossi conciliare rme-

st' ordine col brano dello suddette istruzioni (clie è il solo

da noi conosciuto), supponendo che in altro luogo delle

medesime si dicliiari in quali casi e circostanze il Legato

pontificio dovesse fare uso dei poteri conferitigli. La qual

congettura, in sé ben naturale, vien resa quasi certa dagli

avvenimenti successivi.

Ma le istruzioni dei Basileesi chiarivano mendaci le

loro grandi protestazioni d' affetto per la riduzione della

Chiesa orientale. Dovevano infatti i Legati tornar piuttosto

soli,, anziché transigere sulla scelta del luogo. Il perché a

buon dritto scrive Eugenio IV : Tudicet etiani (dux Sa-

baudie) quantum in mansuetudine et jnetate inter hos et

illos diferat. Illi, nisi in Avinione celebraretur Concilitim,

unionem grecorum "oolehant impedire; nostrique, dmwmodo

lieo sancta unio Jieret, ubicumque celehraretur Concilium

nicldl omnino mtahunt (leggi curahant) ''°.

Conformandosi alle istruzioni ricevute, i Legati della